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syn, måske eh modernisering i forhold til de ud- 
fordringer, som de nye tider stiller vores sam- 
fund over for. 

Mihisteren var selv inde på, at psykiatrien 
blev finansieret af satspuljemidlerne, og psykia- 
trien er jo et forholdsvis tungt og et meget rele- 
vant område -  ikke mindst i lyset af den debat, 
der har kørt på, hvor mange forsømmelser der 
egentlig har været på området. Så jeg vil egent- 
lig høre, om ministeren ikke kan se det rimelige 
i, at netop psykiatrien er ét område, der burde 
indgå i finansloven og ikke finansieres af 
satspuljemidlerne. > 

Kl. 14:30 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det finansministeren. 

. Kl. 14:30 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Nu er der jo i virkeligheden to diskussioner her. 
Der er en diskussion, der handler om satsregule- 
ring, altså med hvilke satser vi regulerer over- 
førselsindkomsterne, og der bliver jeg selvfølge- 
lig lidt forvirret over spørgsmålet, hvis det dæk- 
ker over, at heller ikke Socialdemokratiet nu 
længere står på mål for den her lovgivning. Jeg 
lader tvivlen komme den anklagede til gode og 
går ud fra, at også Socialdemokratiet er enig i, at 
vi med den satsregulering, vi har i dag, faktisk 
har skabt en meget robust regulering, som sik- 
rer, at danske overførselsindkomstmodtagere 
for alle praktiske formål får en regulering, der 
modsvarer velstandsstigningén i vores sam- 
fund. Dét ligger til grund. 

Så er der den anden del, der handler om, 
hvad puljen skal bruges til. Det fører nok for 
vidt her, men det er jo en vedvarende diskus- 
sion; der må være i kredsen af forligspartier: 
Hvordan sikrer man så, at dé her puljemidler 
bruges tilstrækkelig målrettet i forhold til tan- 
ken bag dem, og7 hvordan sikrer man, at det ikke 
er sådan, at man over meget lang tid finansierer 
områder, som i virkeligheden burde gå i almin- 
delig drift, men at man bruger puljen til netop at 
løbe ting i gang med? Og den diskussion ved jeg 
jo trives fint i satsordførerkredsen, og den kan 
jeg så ikke nå at folde yderligere ud hér. 

: Kl. 14:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det er helt korrekt. Men der er yderligere en 
kort bemærkning fra fru Yildiz Akdogan, værs- 
go. 

Kl. 14:32 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak for det. Hensigten med spørgsmålet var at 
høre ministerens holdning til netop psykiatri- 
området. Det er jo ministerens tidligere ressort- 
område, og derfor er jeg egentlig nysgerrig efter 
at vide, om ministeren ikke kan se en ræson i, at 
psykiatriområdet, som vi har hørt rigtig mange 
eksempler på i den grad er blevet svigtet, måske 
netop er et område, der ér så tungt, at det ikke 
skal være afhængigt af nogle midler fra satspul- 
jen, men gå ind i den faste pulje, der hedder fi- 
nansloven. Det kunne jeg egentlig godt tænke 
mig at høre ministerens helt personlige hold- 
ning til, altså hvad han synes netop som tidlige- 
re minister for det her område. 

Kl. 14:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det finansministeren. 

Kl. 14:32 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Som jeg har forstået det, er den almindelige op- 
fattelse i kredsen af satspuljepartier; at man nu i 
en årrække har løbet forbedringer i psykiatrien i 
gang via satspuljen, og at man nu nok nærmer 
sig det tidspunkt, hvor det ikke ér det indsats- 
område, der skal prioriteres fra satspuljen. Og 
det gør man jo så teknisk, ved at man, i det om- 
fang der er tale om drift, så at sige løfter det ud , 
af puljen og over i finansloven. Det er i hvert 
fald sådan, jeg selv har forstået holdningen i de 
aftaler, der er indgået i regi af sundhedsordfø- 
rerne. 

Jeg ønsker så i øvrigt at stå fuldt ved den 
massive indsats, der har været på psykiatriom- 
rådet fra satspuljen. For mig er der ingen som 
helst tvivl om, at uden satspuljen ville psykiatri- 
en ikke have fået det fantastiske løft, psykiatrien 
har fået de seneste år. Og jeg mener sådan set 
også, at det er en særlig styrke, at løftet er kom-, 
met fra den her pulje; for det betyder, at det er et 
fuldstændig enigt Folketing, der har løftet psy- 
kiatrien frem. Ud over det at skaffe bedre ram- 
mevilkår derude har det også være med til at 
fjerne noget af det tabu, der historisk har knyttet 
sig til psykiatrien. 

, Kl. 14:34 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til.finansministeren. Vi går så i gang med 
ordførerrækken, og den første ordfører er Ven- 
stres ordfører, fru Anne-Mette Winther Christi- 
ansen. 


